



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO LICITATÓRIO N° 041/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2025

O **MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o nº 01.616.837/0001-22, com sede administrativa na Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 232, Bairro Centro, neste ato representado pelo Exmo. Prefeito Municipal Sr. Cristovam Gonzaga da Luz, inscrito no CPF sob o nº 53000765620, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR** e a empresa **MERCADO ANCORADO LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o nº 39 146 487/0001-50, sediada à Fazenda Fazenda, SN, Comunidade Sao Joao Batista, Rosário da Limeira, CEP: 36878000, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) **ADRIELLY CRISTINA REIS DA SILVA**, inscrito(a) no CPF sob o nº 17632521674, (32)99930-9100 doravante denominado **DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS**, resolvem celebrar a presente Ata de Registro de Preços, em conformidade com o Processo Licitatório nº 041/2025, Pregão na Forma Eletrônica nº 014/2025, sob a regência da Lei Federal nº 14.133/2021, mediante as cláusulas e condições pactuadas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DOS PREÇOS REGISTRADOS

1.1. Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e correlatos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento às necessidades das secretarias e setores vinculados à Prefeitura Municipal de Rosário da Limeira-MG. .

1.2. Ficam registrados para o fornecedor qualificado no preâmbulo os seguintes itens e seus respectivos preços:

Lote 2			
Água sanitária: composição: hipoclorito de Sódio e água; principio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco de 2000 ml,			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Água sanitária: composição: hipoclorito de Sódio e água; principio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco de 2000 ml,Água sanitária: composição: hipoclorito de Sódio e água; principioativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p.Frasco de 2000 ml, validade mínima de 12 meses, a Partir da datade entrega	700,00 UN	R\$ 3,38	R\$ 2.366,00
Marca: madiva	Fabricante: madiva	Modelo:	
Total Lote 2	x1	R\$ 2.366,00	

Lote 3

Assinado por 2 pessoas: ADRIELLY CRISTINA REIS DA SILVA e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/3DFO-A1FC-50B7-6B28> e informe o código 3DFO-A1FC-50B7-6B28





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

AGUA SANITÁRIA DE 1 LT COM TEOR DE CLORO 2 Á 2,5

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AGUA SANITÁRIA DE 1 LT COM TEOR DE CLORO 2 Á 2,5	200,00 unidade	R\$ 2,35	R\$ 470,00
Marca: dragao	Fabricante: dragao	Modelo:	
Total Lote 3	x1		R\$ 470,00

Lote 5

Álcool em gel 70% 1 litro

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Álcool em gel 70% 1 litro	300,00 UN	R\$ 11,70	R\$ 3.510,00
Marca: marina	Fabricante: marina	Modelo:	
Total Lote 5	x1		R\$ 3.510,00

Lote 6

Álcool etílico hidratado 46,2° INPM. Produto registrado junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 1 L

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Álcool etílico hidratado 46,2° INPM. Produto registrado junto ao Ministério da Saúde/ANVISA. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 1 L	500,00 unidade	R\$ 5,24	R\$ 2.620,00
Marca: sul alcool	Fabricante: sul alcool	Modelo:	
Total Lote 6	x1		R\$ 2.620,00

Lote 8

ÁLCOOL GEL 70% 5 LITROS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ÁLCOOL GEL 70% 5 LITROS.	100,00 unidade	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00
Marca: marina	Fabricante: marina	Modelo:	
Total Lote 8	x1		R\$ 3.890,00

Lote 16

BOTA BRANCA DE BORRACHA CANO CURTO COM FORRO INTERNO EM POLIÉSTER TAMANHOS 36 AO 43

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOTA BRANCA DE BORRACHA CANO CURTO COM FORRO INTERNO EM POLIÉSTER TAMANHOS 36 AO 43	200,00 PR	R\$ 59,90	R\$ 11.980,00

Assinado por 2 pessoas: ADRIELLY CRISTINA REIS DA SILVA e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/3DFO-A1FC-50B7-6B28> e informe o código 3DFO-A1FC-50B7-6B28





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Marca: VULCABRAS	Fabricante: VULCABRAS	Modelo:
Total Lote 16	x1	R\$ 11.980,00

Lote 17

BOTA BRANCA DE BORRACHA CANO LONGO COM FORRO INTERNO EM POLIÉSTER TAMANHOS 36 AO 43

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOTA BRANCA DE BORRACHA CANO LONGO COM FORRO INTERNO EM POLIÉSTER TAMANHOS 36 AO 43		200,00 PR	R\$ 53,77	R\$ 10.754,00
Marca: VULCABRAS	Fabricante: VULCABRAS		Modelo:	
Total Lote 17		x1		R\$ 10.754,00

Lote 18

Bota de borracha branca cano curto sem forro interno (Vulca Braz, Bracol, igual ou Superior)

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bota de borracha branca cano curto sem forro interno (Vulca Braz, Bracol, igual ou Superior)		200,00 PR	R\$ 59,90	R\$ 11.980,00
Marca: VULCABRAS	Fabricante: VULCABRAS		Modelo:	
Total Lote 18		x1		R\$ 11.980,00

Lote 24

CLORO SUPER FORTE COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 3,9 À 5,6% P/P OU SUPERIOR. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA. O RÓTULO DEVE CONTER DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, PRINCÍPIO ATIVO, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 5 LITROS.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLORO SUPER FORTE COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 3,9 À 5,6% P/P OU SUPERIOR. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA. O RÓTULO DEVE CONTER DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, PRINCÍPIO ATIVO, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 5 LITROS.		2.400,00 unidade	R\$ 10,80	R\$ 25.920,00
Marca: MARINA	Fabricante: MARINA		Modelo:	
Total Lote 24		x1		R\$ 25.920,00

Lote 25

Coador de café em tecido 100% algodão, tamanho tradicional, com estrutura e cabo alumínio com revestimento plástico.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Coador de café em tecido 100% algodão, tamanho tradicional, com estrutura e cabo alumínio com revestimento plástico.		200,00 UN	R\$ 4,19	R\$ 838,00
Marca: MUNDIAL	Fabricante: MUNDIAL		Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote 25	x1	R\$ 838,00
---------------	----	------------

Lote 31

COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML, FABRICADO EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES TRANSPARENTE E RESISTENTE.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML, FABRICADO EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES TRANSPARENTE E RESISTENTE.	5.000,00 CX	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
Marca: CONFLEX	Fabricante: CONFLEX	Modelo:	
Total Lote 31	x1	R\$ 20.000,00	

Lote 39

DESINFETANTE 500 ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DESINFETANTE 500 MLDESINFETANTE 500 ML	300,00 UN	R\$ 2,00	R\$ 600,00
Marca: MARINA	Fabricante: MARINA	Modelo:	
Total Lote 39	x1	R\$ 600,00	

Lote 40

Desinfetante para uso geral super concentrado, com ação bactericida e germecida, que desinfeta, limpa e perfuma com ação prolongada. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 2 L. (TIPO): MINUANO, BATUTA OU SUPERIOR.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Desinfetante para uso geral super concentrado, com ação bactericida e germecida, que desinfeta, limpa e perfuma com ação prolongada. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 2 L. (TIPO): MINUANO, BATUTA OU SUPERIOR.	3.600,00 UN	R\$ 3,90	R\$ 14.040,00
Marca: MARINA	Fabricante: MARINA	Modelo:	
Total Lote 40	x1	R\$ 14.040,00	

Lote 41

Desodorante roll on antitranspirante nivea ou similar

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Desodorante roll on antitranspirante nivea ou similar	200,00 UN	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
Marca: NIVEA	Fabricante: NIVEA	Modelo:	
Total Lote 41	x1	R\$ 1.400,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 43

Detergente lava louças, neutro, incolor, glicerinado, dermatologicamente testado. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 500 mL, (TIPO: YPÊ, MINUANO OU LIMPOL).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Detergente lava louças, neutro, incolor, glicerinado, dermatologicamente testado. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 500 mL, (TIPO: YPÊ, MINUANO OU LIMPOL).	5.000,00 unidade	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
Marca: MARINA	Fabricante: MARINA	Modelo:	
Total Lote 43	x1		R\$ 7.500,00

Lote 46

Escova dental infantil macia, com cerda de nylon, arredondada, polida, embalada individualmente. Embalagem com 1 unidade.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Escova dental infantil macia, com cerda de nylon, arredondada, polida, embalada individualmente. Embalagem com 1 unidade.	3.000,00 UN	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
Marca: BLU	Fabricante: BLU	Modelo:	
Total Lote 46	x1		R\$ 10.500,00

Lote 48

Escova para limpeza delicada com encaixe para as mãos, fabricada em material plástico resistente. Dimensões aproximadas: 4,5 x 9,5 x 2,5 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Escova para limpeza delicada com encaixe para as mãos, fabricada em material plástico resistente. Dimensões aproximadas: 4,5 x 9,5 x 2,5 cm.	200,00 UN	R\$ 3,00	R\$ 600,00
Marca: GARDINGO	Fabricante: GARDINGO	Modelo:	
Total Lote 48	x1		R\$ 600,00

Lote 51

ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA110MMX75MMX20MM, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA..

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA110MMX75MMX20MM, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA..	9.000,00 UN	R\$ 0,83	R\$ 7.470,00
Marca: MARINA	Fabricante: MARINA	Modelo:	
Total Lote 51	x1		R\$ 7.470,00

Lote 52



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

ESPONJA LÃ DE AÇO SACOLA 60 G COM 8 UNID.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPONJA LÃ DE AÇO SACOLA 60 G COM 8 UNID.ESPONJA LÃ DE AÇO SACOLA 60 G COM 8 UNID.	2.000,00 PCT	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
Marca: MARINA	Fabricante: MARINA	Modelo:	
Total Lote 52	x1		R\$ 2.600,00

Lote 56

Flanela na cor branca, 100% algodão, medindo 38 x 58 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Flanela na cor branca, 100% algodão, medindo 38 x 58 cm.	1.300,00 UN	R\$ 2,00	R\$ 2.600,00
Marca: CROSSI	Fabricante: CROSSI	Modelo:	
Total Lote 56	x1		R\$ 2.600,00

Lote 65

GARRAFA TÉRMICA COM AMPOLA DE VIDRO, TAMPA TIPO ROLHA, LIVRE DE BPA, QUE MANTÉM 12 HORAS QUENTE E 24

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GARRAFA TÉRMICA COM AMPOLA DE VIDRO, TAMPA TIPO ROLHA, LIVRE DEBPA, QUE MANTÉM 12 HORAS QUENTE E 24 HORAS FRIO, COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO	120,00 unidade	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00
Marca: SOPRANO	Fabricante: SOPRANO	Modelo:	
Total Lote 65	x1		R\$ 3.240,00

Lote 66

Garrafa térmica com ampola de vidro, tampa tipo rolha, livre de BPA, que mantém 12 horas quente e 24 horas frio, com capacidade para 2 litros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Garrafa térmica com ampola de vidro, tampa tipo rolha, livre de BPA, que mantém 12 horas quente e 24 horas frio, com capacidade para 2 litros.	100,00 UN	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
Marca: INVICTA	Fabricante: INVICTA	Modelo:	
Total Lote 66	x1		R\$ 8.000,00

Lote 69

Hastes flexíveis, com pontas de algodão, com antigerme. Caixa com 75 unidades. (TIPO: IGUAL OU SUPERIOR A JOHNSON & JOHNSON).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Hastes flexíveis, com pontas de algodão, com antigerme. Caixa com 75 unidades. (TIPO: IGUAL OU SUPERIOR A JOHNSON & JOHNSON).	300,00 CX	R\$ 1,91	R\$ 573,00
Marca: TOPZ	Fabricante: TOPZ	Modelo:	
Total Lote 69	x1	R\$ 573,00	

Lote 74

LENÇO UMEDECIDO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, MEDINDO 12 X 17 CM, COM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA E ABERTURA POR ONDE SAI O LENÇO. POTE COM 450 LENÇOS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LENÇO UMEDECIDO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, MEDINDO 12 X 17 CM, COM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA E ABERTURA POR ONDE SAI O LENÇO. POTE COM 450 LENÇOS	600,00 PCT	R\$ 7,79	R\$ 4.674,00
Marca: COTONBABY	Fabricante: COTONBABY	Modelo:	
Total Lote 74	x1	R\$ 4.674,00	

Lote 79

Lixeira com capacidade para 50 litros, formato retangular, com acionamento por pedal, fabricada em polietileno de alta densidade, com haste na parte externa e articulação com armação para segurar saco de lixo. Fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Medidas: 44 cm de largura, 72 cm de altura, 33 cm de comprimento e 3,5 kg. Cor branca.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lixeira com capacidade para 50 litros, formato retangular, com acionamento por pedal, fabricada em polietileno de alta densidade, com haste na parte externa e articulação com armação para segurar saco de lixo. Fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Medidas: 44 cm de largura, 72 cm de altura, 33 cm de comprimento e 3,5 kg. Cor branca.	100,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
Marca: IMPLAST	Fabricante: IMPLAST	Modelo:	
Total Lote 79	x1	R\$ 4.800,00	

Lote 83

LIXEIRA RETANGULAR DE 60 LITROS COM PEDAL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIXEIRA RETANGULAR DE 60 LITROS COM PEDAL	100,00 unidade	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
Marca: IMPLAST	Fabricante: IMPLAST	Modelo:	
Total Lote 83	x1	R\$ 4.800,00	

Lote 101

PANO DE CHÃO ALVEJADO, 100% ALGODÃO, MEDINDO 70 X 60 CM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

PANO DE CHÃO ALVEJADO, 100% ALGODÃO, MEDINDO 70 X 60 CM.		1.600,00 unidade	R\$ 4,50	R\$ 7.200,00
Marca: CROSSI	Fabricante: CROSSI	Modelo:		
Total Lote 101		x1	R\$ 7.200,00	

Lote 102

Pano de chão alvejado, com 100% algodão, medindo 70x50cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pano de chão alvejado, com 100% algodão, medindo 70x50cm.	2.300,00 unidade	R\$ 4,50	R\$ 10.350,00
Marca: VIVER	Fabricante: VIVER	Modelo:	
Total Lote 102		x1	R\$ 10.350,00

Lote 103

Pano de chão alvejado, com 100% algodão, medindo 80x50cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pano de chão alvejado, com 100% algodão, medindo 80x50cm.	1.600,00 unidade	R\$ 4,50	R\$ 7.200,00
Marca: VIVER	Fabricante: VIVER	Modelo:	
Total Lote 103		x1	R\$ 7.200,00

Lote 104

PANO DE CHÃO CRU 100% ALGODÃO 60 X 85 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANO DE CHÃO CRU 100% ALGODÃO 60 X 85 CM	1.600,00 unidade	R\$ 4,50	R\$ 7.200,00
Marca: VIVER	Fabricante: VIVER	Modelo:	
Total Lote 104		x1	R\$ 7.200,00

Lote 106

PÁ PARA LIXO DE CABO LONGO (60 CM), COM BASE EM MATERIAL PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA REVESTID

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PÁ PARA LIXO DE CABO LONGO (60 CM), COM BASE EM MATERIAL PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA REVESTIDA.	80,00 unidade	R\$ 4,50	R\$ 360,00
Marca: CROSSI	Fabricante: CROSSI	Modelo:	
Total Lote 106		x1	R\$ 360,00

Lote 107



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

PAPEL ALUMÍNIO COM 45 CM DE LARGURA. ROLO COM 7,5 M DE COMPRIMENTO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL ALUMÍNIO COM 45 CM DE LARGURA. ROLO COM 7,5 M DE COMPRIMENTO.	260,00 unidade	R\$ 5,78	R\$ 1.502,80
Marca: GLOBOPACK	Fabricante: GLOBOPACK	Modelo:	
Total Lote 107	x1		R\$ 1.502,80

Lote 108

PAPEL HIGIENICO COR BRANCA, FOLHA DUPLA, ROLO COM 30 METROS X 10 CM CADA, PACOTE COM 4 UNIDADES.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL HIGIENICO COR BRANCA, FOLHA DUPLA, ROLO COM 30 METROS X 10 CM CADA, PACOTE COM 4 UNIDADES.	700,00 PCT	R\$ 4,95	R\$ 3.465,00
Marca: ZUMU	Fabricante: ZUMU	Modelo:	
Total Lote 108	x1		R\$ 3.465,00

Lote 109

PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, NEUTRO, PRODUZIDO COM FIBRA 100% NATURAL. PACOTE COM 8 ROLOS, MEDIND

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, NEUTRO, PRODUZIDO COM FIBRA 100%NATURAL. PACOTE COM 8 ROLOS, MEDINDO 60 M X 10 CM CADA	2.400,00 PCT	R\$ 9,00	R\$ 21.600,00
Marca: ZUMU	Fabricante: ZUMU	Modelo:	
Total Lote 109	x1		R\$ 21.600,00

Lote 113

PILHA ALCALINA TIPO AAA. CARTELA COM 4 UNIDADES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PILHA ALCALINA TIPO AAA. CARTELA COM 4 UNIDADES	100,00 PCT	R\$ 4,00	R\$ 400,00
Marca: GOAL	Fabricante: GOAL	Modelo:	
Total Lote 113	x1		R\$ 400,00

Lote 115

PILHA TAM G.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PILHA TAM G.	200,00 UN	R\$ 4,00	R\$ 800,00

Assinado por 2 pessoas: ADRIELLY CRISTINA REIS DA SILVA e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/3DFO-A1FC-50B7-6B28> e informe o código 3DFO-A1FC-50B7-6B28





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Marca: GOAL	Fabricante: GOAL	Modelo:
Total Lote 115	x1	R\$ 800,00

Lote 116

PILHA TAM M

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PILHA TAM M		160,00 UN	R\$ 4,00	R\$ 640,00
Marca: GOAL	Fabricante: GOAL		Modelo:	
Total Lote 116		x1		R\$ 640,00

Lote 118

Plástico filme de PVC de alta qualidade, específico para uso doméstico. Resistente à perfuração, atóxico, inodoro, transparente, com certificação que atende às normas da ANVISA. Rolo de 28 cm x 100 m.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Plástico filme de PVC de alta qualidade, específico para uso doméstico. Resistente à perfuração, atóxico, inodoro, transparente, com certificação que atende às normas daANVISA. Rolo de 28 cm x 100 m.		120,00 UN	R\$ 14,79	R\$ 1.774,80
Marca: FULL SUPER	Fabricante: FULL SUPER		Modelo:	
Total Lote 118		x1		R\$ 1.774,80

Lote 125

Rodo de madeira com espuma 30cm.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rodo de madeira com espuma 30cm.		100,00 UN	R\$ 8,90	R\$ 890,00
Marca: CROSSI	Fabricante: CROSSI		Modelo:	
Total Lote 125		x1		R\$ 890,00

Lote 127

RODO PLÁSTICO DE CABO LONGO, 60 CM, COM BORRACHA DUPLA, DE MATERIAL RESISTENTE.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RODO PLÁSTICO DE CABO LONGO, 60 CM, COM BORRACHA DUPLA, DEMATERIAL RESISTENTE.		300,00 unidade	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
Marca: CROSSI	Fabricante: CROSSI		Modelo:	
Total Lote 127		x1		R\$ 3.300,00

Lote 140

Assinado por 2 pessoas: ADRIELLY CRISTINA REIS DA SILVA e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/3DFO-A1FC-50B7-6B28> e informe o código 3DFO-A1FC-50B7-6B28





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS 90 G

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS 90 GSABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS 90 G	300,00 UN	R\$ 2,07	R\$ 621,00
Marca: PALMOLIVE	Fabricante: PALMOLIVE	Modelo:	
Total Lote 140	x1	R\$ 621,00	

Lote 142

Saco de lixo 15 L/3 Kg. Dimensões: 39 x 58 cm. Pacote com 100 unidades.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Saco de lixo 15 L/3 Kg. Dimensões: 39 x 58 cm. Pacote com 100 unidades.	4.000,00 PCT	R\$ 11,00	R\$ 44.000,00
Marca: POTENZZ	Fabricante: POTENZZ	Modelo:	
Total Lote 142	x1	R\$ 44.000,00	

Lote 143

SACO DE LIXO 30 L/ 6 KG. DIMENSÕES: 59 X 62 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO DE LIXO 30 L/ 6 KG. DIMENSÕES: 59 X 62 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	5.000,00 PCT	R\$ 11,00	R\$ 55.000,00
Marca: POTENZZ	Fabricante: POTENZZ	Modelo:	
Total Lote 143	x1	R\$ 55.000,00	

Lote 144

Saco de lixo 50 L/ 10 Kg. Dimensões: 63 x 80 cm. Pacote com 100 unidades.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Saco de lixo 50 L/ 10 Kg. Dimensões: 63 x 80 cm. Pacote com 100 unidades.	4.000,00 PCT	R\$ 11,00	R\$ 44.000,00
Marca: POTENZZ	Fabricante: POTENZZ	Modelo:	
Total Lote 144	x1	R\$ 44.000,00	

Lote 146

SHAMPOO ADULTO 400 ML (Seda, Dove ou pantene).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SHAMPOO ADULTO 400 ML (Seda, Dove ou pantene).	140,00 unidade	R\$ 9,99	R\$ 1.398,60
Marca: SEDA	Fabricante: SEDA	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: ADRIELLY CRISTINA REIS DA SILVA e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/3DFO-A1FC-50B7-6B28>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Total Lote 146	x1	R\$ 1.398,60
-----------------------	----	--------------

Lote 153

VASSOURA 100% DE PIAÇAVA TIPO EXTRA.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VASSOURA 100% DE PIAÇAVA TIPO EXTRA.	400,00 UN	R\$ 17,49	R\$ 6.996,00
Marca: SAO JORGE	Fabricante: SAO JORGE	Modelo:	
Total Lote 153	x1	R\$ 6.996,00	

Valor Total: R\$ 386.423,20 (trezentos e oitenta e seis mil e quatrocentos e vinte e três reais e vinte centavos).

1.3. Integram este instrumento, como se nele estivessem transcritos: o Termo de Referência, o Edital da Licitação e seus Anexos, a Proposta Comercial do Contratado e demais documentos apresentados durante a sessão pública, constantes nos autos do procedimento licitatório.

1.4. É vedada a realização de acréscimos nos quantitativos constantes deste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade

dos preços registrados.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos produtos registrados, nas seguintes situações:

I- Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequência incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei Federal nº 14.133/21; ou

II- E caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

3.2. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

3.2.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

3.2.2. Na hipótese prevista no item 3.2.1, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

de mercado.

3.2.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.

3.3. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que o impossibilite de cumprir o compromisso.

3.3.1. O fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

3.3.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão gerenciador e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, na legislação aplicável e no instrumento convocatório.

3.3.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

3.3.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

3.3.5. Na hipótese de comprovação, o órgão gerenciador atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

CLÁUSULA QUARTA - DO CANCELAMENTO

4.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo órgão gerenciador, quando:

I - Descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado;

II - Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

III - Não aceitar manter seu preço registrado, ou

IV - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº 14.133/21.

4.1.1. Na hipótese prevista no inciso IV, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas novas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

4.1.2. O cancelamento do registro nas hipóteses previstas será formalizado por despacho do órgão gerenciador, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

4.1.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

4.2. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

I - Por razão de interesse público;

II - A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

III - Se não houver êxito nas negociações.

CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRATAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

5.1. A contratação com o DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS será formalizada através de instrumento contratual, conforme minuta estabelecida no instrumento convocatório.

5.2. Nas compras com entrega imediata e integral dos produtos que não resultem em obrigações futuras, o instrumento contratual poderá ser substituído por outro instrumento hábil, como carta-contrato, nota de empenho de despesa ou autorização de compra.

5.2.1. Nos casos de substituição do instrumento contratual, os outros instrumentos hábeis terão as mesmas condições e obrigações estabelecidas na minuta contratual, independentemente de sua transcrição.

5.3. Os contratos decorrentes desta ata poderão ser alterados, observado o disposto no art. 124 da Lei Federal nº 14.133/21.

CLÁUSULA SEXTA - DA FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA

6.1. Poderá ser realizada a formação do cadastro de reserva, para o caso de impossibilidade de execução do objeto pelo licitante adjudicatário, desde que os licitantes aceitem cotar o objeto em preço igual ao do licitante vencedor.

6.2. Será respeitada, na convocação para assinatura da Ata de Registro de Preços e eventuais contratações, a ordem de classificação dos licitantes registrados.

6.3. A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reservas somente será efetuada quando houver necessidade de convocação dos licitantes remanescentes, nos casos em que o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidas no instrumento convocatório ou quando houver o cancelamento do registro do fornecedor ou do registro de preços, nas hipóteses previstas na respectiva ata.

6.3.1. O licitante será convocado para apresentação dos documentos de habilitação e deverá encaminhá-los no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito de classificação.

6.4. A lista contendo os licitantes que compõem o cadastro de reserva, a ordem de classificação e os preços registrados constarão em anexo desta ata de registro de preços.

6.5. Durante eventual convocação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será considerado o quantitativo remanescente da ata de registro de preços.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA VINCULAÇÃO

7.1. O DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS se encontra estritamente vinculado às disposições, regras, obrigações, sanções e condições estabelecidas no instrumento convocatório, termo de referência, minuta contratual e demais anexos do Processo Licitatório originário.

7.1.1. Não será admitida em nenhuma hipótese a alegação de desconhecimento dos termos estabelecidos e pactuados que estejam previstos nos respectivos instrumentos.

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1. Este instrumento implicará compromisso de execução das condições estabelecidas, porém não obriga o Município a contratar com o detentor dos preços registrados.

8.2. É vedada a participação do órgão em mais de uma Ata de Registro de Preços com o mesmo objeto, durante o seu respectivo período de vigência.

8.3. Outros os órgãos e entidades poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

I - Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

II - Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado, na forma do art. 23 da Lei Federal nº. 14.133, de 2021;



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

III - Prévia consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

8.3.1. As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere este tópico não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

8.3.2. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

8.3.3. A autorização do órgão gerenciador apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

8.3.4. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão ou a entidade não participante efetuará a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata. O prazo poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

8.4. Os casos omissos serão decididos pelo órgão gerenciador segundo as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21 e demais atos normativos pertinentes e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas no Código de Defesa do Consumidor.

CLÁUSULA NONA - DA PUBLICAÇÃO

9.1. Este instrumento, deverá ser divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10.1. As questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Justiça Estadual, no foro da comarca de Muriaé/MG, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Rosário da Limeira, 21 de agosto de 2025.

CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Município de Rosário da Limeira
ÓRGÃO GERENCIADOR

ADRIELLY CRISTINA REIS DA SILVA
MERCADO ANCORADO LTDA
DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3DF0-A1FC-50B7-6B28

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ADRIELLY CRISTINA REIS DA SILVA (CPF 176.XXX.XXX-74) em 22/08/2025 12:37:14 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ (CPF 530.XXX.XXX-20) em 22/08/2025 13:25:41 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/3DF0-A1FC-50B7-6B28>